７ 高 産 政 第 6 1 4 号

令 和 ７ 年 10 月 15 日

高知県内企業 採用担当者 各位

高知県産業振興推進部産業政策課長

「秋冬のインターンシップ／仕事体験等」受入情報のご提供等について（依頼）

平素より、本県の産業振興にご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、県では、新規学卒者等を対象とした、県内企業のインターンシップや仕事体験、採用に関す

る情報等を県ＨＰ「高知求人ネット」学生サイトに掲載し、その内容を大学等を通じて学生に周知す

ることで、県内就職につなげていく取組みを進めております。

つきましては、この秋冬に各事業所様で実施されるインターンシップや仕事体験等の受入情報を県

ＨＰに掲載させていただきたく、ご賛同いただける場合は、別添【様式】にご記入の上、10 月 29 日

（水）を目処に、電子申請サービスにて回答してくださいますようお願い申し上げます。

なお、ご提供いただきましたインターンシップや仕事体験等の情報は、到着次第、順次、学生サイ

トに掲載させていただきます。

また、県の新規学卒者等の県内就職促進施策の参考とさせていただきたく、お手数をおかけ致しま

すが、【様式】裏面のアンケートへのご回答にご協力くださいますよう、重ねてお願い申し上げます。

記

１ ご提出書類

添付【様式】令和７年度「秋冬のインターンシップ／仕事体験／オープン･カンパニー」受入票

２ 回答方法

高知県電子申請サービスによりご回答ください。

※インターネットから、下記のとおりお進みください。

「高知県電子申請サービス」＞「オンライン申請手続き」＞「「秋・冬のインターンシップ/仕

事体験等」受入情報のご提供等について」

（URL）https://apply.e-tumo.jp/pref-kochi-u/offer/offerList_detail?tempSeq=17060

＜「高知求人ネット」学生サイト https://kochi-student-job.jp/company＞

【お問合せ先】

〒７８０－８５７０ 高知市丸ノ内１丁目２番２０号

高知県産業振興推進部 産業政策課

就職支援コーディネーター：津野 担当：渡部、大元

ＴＥＬ（０８８）８２３－９６９２

ＦＡＸ（０８８）８２３－９２５５ (エル)

E メール：internship151401@ken.pref.kochi.lg.jp

https://apply.e-tumo.jp/pref-kochi-u/offer/offerList_detail?tempSeq=17060
https://kochi-student-job.jp/company

送付宛先 　高知県産業振興推進部　産業政策課　就職支援コーディネーター　津野　行

Ｅ－ｍａｉｌ

企業（団体）名

所属団体(ﾌﾟﾙﾀﾞｳﾝ)

業種(ﾌﾟﾙﾀﾞｳﾝ)

代表者　職名･氏名

事業概要

企業の取組み
（ﾌﾟﾙﾀﾞｳﾝ）

企業ＨＰのＵＲＬ

Ｅ－ｍａｉｌ

種類

メッセージ

対象学生(ﾌﾟﾙﾀﾞｳﾝ)

受入条件

受入までの流れ

実施期間･日数

受入人数(ﾌﾟﾙﾀﾞｳﾝ)

実施場所

実施方法(ﾌﾟﾙﾀﾞｳﾝ）

プログラム概要

プログラム内容

internship151401@ken.pref.kochi.lg.jp 電話 / FAX 088-823-9572 / 088-823-9255

令和７年度「秋冬のインターンシップ／仕事体験／オープン･カンパニー」受入票

カタカナ
※「株式会社」等は不要

＜企業情報＞

〒･本社所在地

資本金 従業員数

担当部署 担当者名

電話（半角） ＦＡＸ（半角）

＜令和７年度　秋冬のインターンシップ／仕事体験／オープン･カンパニー＞内容

インターンシップ（５日以上） 仕事体験（５日未満）
オープン・カンパニー

※企業/業界の情報提供

複数回実施
の場合

複数回実施
の場合

複数回実施
の場合

項目(ﾌﾟﾙﾀﾞｳﾝ) 内容 項目(ﾌﾟﾙﾀﾞｳﾝ) 内容 項目(ﾌﾟﾙﾀﾞｳﾝ) 内容

助成制度

受入票のExcelデータはこちらからダウンロードできます

mailto:internship151401@ken.pref.kochi.lg.jp
mailto:internship151401@ken.pref.kochi.lg.jp
mailto:internship151401@ken.pref.kochi.lg.jp
mailto:internship151401@ken.pref.kochi.lg.jp
mailto:internship151401@ken.pref.kochi.lg.jp
mailto:internship151401@ken.pref.kochi.lg.jp
mailto:internship151401@ken.pref.kochi.lg.jp
https://joho-kochi.or.jp/center/internship_R7.10.xlsx

県内
学校

内、県内
出身者

県外
学校

内、県内
出身者

県内
学校

内、県内
出身者

県外
学校

内、県内
出身者

県内
学校

内、県内
出身者

県外
学校

内、県内
出身者

大学院・大学

短大･専門学校

高専

高校

計

理由、課題、その他

アンケートにご協力をお願いいたします

※以下の内容は、公表しませんが、県の新規学卒者の県内就職促進施策の業務の参考とさせていただきたく、ご回答をお願い申し上げます。

＜令和７年度　春夏（2025年４月～2025年９月）インターンシップ／仕事体験／オープン･カンパニー受入実績＞　※人数をご記入ください。

インターンシップ（５日以上） 仕事体験等（５日未満） オープン・カンパニー
※企業/業界の情報提供

内訳 内訳 内訳

Q.貴社でのインターンシップ／仕事体験／オープン･カンパニー受入における現状や課題について教えてください。

受入状況について（ﾌﾟﾙﾀﾞｳﾝ） プログラム内容について（ﾌﾟﾙﾀﾞｳﾝ） オンライン対応について（ﾌﾟﾙﾀﾞｳﾝ） その他(自由記入)

理由、課題、その他 理由、課題、その他

Q.貴社での採用の現状や課題について教えてください。

新卒の確保について（ﾌﾟﾙﾀﾞｳﾝ） 広報活動について 大学（就職支援部署）との関わりについて その他(自由記入)

普段活用している情報発信の手段（ﾌﾟﾙﾀﾞｳﾝ） 実施しているもの（ﾌﾟﾙﾀﾞｳﾝ）

理由、課題、その他

理由、課題、その他 理由、課題、その他 取り組み内容を具体的に記入

※ご協力ありがとうございました。

課題、その他 課題、その他

オンライン選考について（ﾌﾟﾙﾀﾞｳﾝ） 若年者の中途採用について（ﾌﾟﾙﾀﾞｳﾝ）
男性の育児休業の取得推進について（ﾌﾟﾙﾀﾞｳ

ﾝ）

※現在高知求人ネット(学生サイト)に掲載済の企業情報･採用情報･画像等に変更がある場合は、その旨ご記入ください。 https://kochi-student-job.jp/

項目

学校別

受入
人数

内、オンラ
イン

受入
人数

内、オンラ
イン

受入
人数

内、オンラ
イン

その他(自由記入)

https://kochi-student-job.jp/
https://kochi-student-job.jp/
https://kochi-student-job.jp/
https://kochi-student-job.jp/
https://kochi-student-job.jp/